[bookmark: _GoBack]

	                                                                                                                                      Приложение № 1
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	Главе ______________________________
сельского поселения
от _________________________________
адрес регистрации: ______________________
___________________________________
тел. +7 (___)____________

Заявление
о принятии на учет

В связи с _____________________________________________________________________
                        (указать причины отсутствия жилой площади или необходимости ее замены,
_____________________________________________________________________________
                                           дать краткую характеристику занимаемого жилья)
прошу Вас рассмотреть вопрос о постановке меня – гражданина Российской Федерации  _____________________________________________________________________________
                                                                             (Ф.И.О.)
дата рождения ____________ паспорт: серия _____________ № ___________, выданный ___________________________________ «__» __________ ____ г.,
удостоверение  ____________________________________________________ ,
                                          (наименование документа, подтверждающего право гражданина на
                                                                       льготное обеспечение жильем)
серия _____ № _____, выданное ________________ «__» __________ ____ г.,
проживаю по адресу: ________________________________________________
                                                   (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)
__________________________________________________________________, и членов моей семьи – граждан Российской Федерации на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.
Состав семьи _________ человек:
супруга (супруг) _______________________________ «___»_____________г.,
                                                      (Ф.И.О., дата рождения)
паспорт: серия ________ № ________, выданный ________________________
«____» _________ ____ г., проживает по адресу: ________________________ ____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)
дети: 1) _______________________________________«___»_____________г.,
                                         (Ф.И.О., дата рождения)
паспорт (свидетельство о рождении): серия ___________ № ______________, выданный ___________________________________ «__» __________ ____ г.,
проживает по адресу: _______________________________________________;
                                                 (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)
2) ____________________________________________«___»_____________г.,
                                 (Ф.И.О., дата рождения)
паспорт (свидетельство о рождении): серия ___________ № ______________, выданный ______________________________________«__» ________ ____ г.,
проживает по адресу: _______________________________________________;
                                                 (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)
3) ________________________________________ «___»_________________г.,
                             (Ф.И.О., дата рождения)
паспорт (свидетельство о рождении): серия ____________ № _____________, выданный ______________________________________ «__» _______ ____ г.,
проживает по адресу: __________________________________________________________________.
                                                 (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)
Кроме того, в состав моей семьи также включены граждане Российской Федерации: _____________________________________ «___»___________г.,
                                          (Ф.И.О., дата рождения)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ,
                                              (родственный статус, основание признания членом семьи)
паспорт (свидетельство о рождении): серия ____________ № _____________, выданный _______________________________________ «__» ______ ____ г.,
проживает по адресу: _______________________________________________.
                                                (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)

Обязуюсь каждые три года с момента постановки меня и членов моей семьи на учет (не позднее 1 марта) представлять документы, предусмотренные частью 6 статьи 1 Областного закона от 7 октября 2005 года № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области».
Обязуюсь в течение трех месяцев со дня обеспечения меня и членов моей семьи жилым помещением освободить вместе со всеми членами моей семьи занимаемое в настоящее время жилое помещение, сдать (безвозмездно передать) его в установленном порядке ________________/ оставить за собой (органу местного самоуправления, собственнику и др.) при условии обеспечения жильем с учетом имеющегося жилого помещения (ненужное зачеркнуть). К заявлению мною прилагаются следующие документы:
1) ______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
2) _______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
3) _______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
4) _______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
5) _______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
6) _______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
7) _______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
8) _______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
9) _______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
10) ______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
11) ______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
12) ______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
13) ______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
14) ______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
15) ______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
16) ______________________________________________________________.
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
________________________ ____________ __________
(Ф.И.О. заявителя) 	                 (подпись) 	           (дата)

Совершеннолетние члены семьи с заявлением согласны:
1) ______________________________________ ________________________;
(Ф.И.О.) 	(подпись)
2) ______________________________________ ________________________;
(Ф.И.О.) 	(подпись)
3) ______________________________________ ________________________;
(Ф.И.О.) 	(подпись)
4) ______________________________________ ________________________;
(Ф.И.О.) 	(подпись)
5) ______________________________________ ________________________.
(Ф.И.О.) 	(подпись)
Я, __________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,  даю согласие на обработку (в том числе на сбор, использование, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, распространение, передачу, обезличивание, блокирование и уничтожение) моих персональных данных (данных опекаемого).

     							                                                     подпись                      					  Ф. И. О.

Приложение №2
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

БЛОК-СХЕМА
процедуры по предоставлению муниципальной услуги

Заявитель обращается в Администрацию сельского поселения с заявлением о постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и пакетом документов
Ответственный специалист устанавливает личность заявителя, его полномочия, проверяет наличие документов, соответствие их установленным требованиям
Ответственный специалист устанавливает отсутствие полного пакета документов и (или) несоответствие документов установленным требованиям и предлагает заявителю устранить выявленные недостатки
Ответственный специалист принимает заявление и приложенные к нему документы
Ответственный специалист  проводит правовую экспертизу представленных документов, выносит предложение на заседание Комиссии
Рассмотрение вопроса о постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на Комиссии, оформление протокола заседания Комиссии, утверждение решения постановлением Администрации сельского поселения
Отказ в постановке гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
Постановка гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
Подготовка и направление (выдача) заявителю уведомления об отказе в постановке гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
Подготовка и направление (выдача) заявителю уведомления о постановке гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма